
МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 210-234, E-mail: minzdrav@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ  
ПСАУНЫГЪЭМ ИКЪЭУХЪУМЭНКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 
Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 210-234, E-mail: minzdrav@adygheya.gov.ru 
  

ПРИКАЗ 
 

 

[REGDATESTAMP]  
 

№ [REGNUMSTAMP] 

 г. Майкоп  

 
Об утверждении средней стоимости одного набора бесплатного 

полноценного питания для отдельных категорий жителей Республики 
Адыгея 

 
 
 

В соответствии с пп. 2 п.11 Порядка обеспечения отдельных 
категорий жителей Республики Адыгея бесплатным полноценным 
питанием по заключению врача через государственные учреждения 
здравоохранения Республики Адыгея, а также через специальные пункты 
питания и организации торговли (приложение №2 постановления Кабинета 
Министров Республики Адыгея от 2 августа 2013 г. № 173 «О некоторых 
вопросах бесплатного обеспечения лекарственными препаратами и 
изделиями медицинского назначения, а также полноценным питанием 
отдельных категорий жителей Республики Адыгея» 

 
приказываю: 

 
1. Утвердить среднюю стоимость одного набора бесплатного 

полноценного питания для отдельных категорий жителей Республики 
Адыгея: 

1430 руб. - для детей в возрасте до трех лет, среднедушевой 
совокупный доход семьи которых ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Республике Адыгея; 

900 руб. - для беременных женщин и кормящих матерей, 
среднедушевой совокупный доход семьи которых ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Республике Адыгея. 

https://internet.garant.ru/#/document/32499250/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/32499250/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/32499250/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/32499250/entry/0


 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя Министра здравоохранения Республики Адыгея. 
 
 
 
 

Министр 
здравоохранения 
Республики 
Адыгея 

[SIGNERSTAMP1] 

Р.Б. Меретуков 


